
                                                                          

Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava - Devín   

č. 3 /2018 zo dňa 25.06.2018  

ktorým sa mení Všeobecne záväzné nariadenie č. 6/2003 zo dňa 09.09.2003, 

ktorým sa upravujú podmienky držania psov na  území mestskej časti 

Bratislava - Devín 

   

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava - Devín podľa § 15 ods. 2 písm. a) zákona SNR 

č. 377/1990 Zb. o hlavnom meste Slovenskej republiky Bratislave v znení neskorších predpisov 

a § 3 a násl. Zákona č. 282/2002 Z.z., ktorým sa upravujú niektoré podmienky držania psov sa 

uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení:  

  

Čl. 1  

Všeobecne záväzné nariadenie Mestskej časti Bratislava-Devín č. 6/2003 zo dňa 09.09.2003, 

ktorým sa upravujú niektoré podmienky držania psov na území mestskej časti Bratislava-Devín 

sa mení takto: 

1. § 3 ods. 6 znie: 

Známka je neprenosná na iného psa. Odcudzenie, zničenie alebo stratu známky je 

držiteľ psa povinný do 14 dní odvtedy, čo odcudzenie, zničenie alebo stratu zistil, 

oznámiť mestskej časti. Náhradnú známku vydá mestská časť držiteľovi psa za úhradu 

vo výške 3,5 €.   

 

2. § 5 Vymedzenie miest zákazu voľného pohybu psov znie: 

V zastavanom území  (1) Mestskej časti Bratislava-Devín je voľný pohyb psov 

zakázaný. 

Čl. 2 

1. Všeobecne záväzné nariadenie č. 3/2018 bolo schválené Miestnym zastupiteľstvom 

mestskej časti Bratislava-Devín dňa 25.06.2018 uznesením č. 162/2018 

2. Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť pätnástym dňom od vyvesenia 

na úradnej tabuli mestskej časti Bratislava-Devín.  

    

     Ing. Ľubica Kolková 

                                                                             starostka Mestskej časti Bratislava-Devín 

 

vyvesené dňa: 27.06.2018 

 

 (1) Pojem zastavané územie je vymedzený v  §139 a odsek 8 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom 

plánovaní a stavebnom poriadku „stavebný zákon“.  


